
 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 1 

Váš dopis zn.: MUMT 23311/2024 Adresát 

Ze dne: 27.06.2024 Hynek Luksch 
Kvasiny č. p. 428 

517 02  Kvasiny 
v zastoupení 

Ing. Jaroslav Rohlík 
IČO: 04227212 
Úhřetická Lhota 89 

530 02  Pardubice 

Č. jedn.: MUMT 31739/2024 

Spis. značka: S MUMT 23311/2024 

Vyřizuje: Bc. Kamila Mlejnková 

Telefon: 461 353 087 

E-mail: kmlejnkova@mtrebova.cz 

Datum: 17.09.2024 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný správní orgán, 
podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve  znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o provozu na pozemních komunikacích“), v návaznosti na ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) 
zákona o provozu na pozemních komunikacích, na základě žádosti pana Hynka Luksche, Kvasiny č. 
p. 428, 517 02 Kvasiny, zastoupeného na základě plné moci Ing. Jaroslavem Rohlíkem, IČO: 
04227212, Úhřetická Lhota 89, 530 02 Pardubice, ze dne 27.06.2024, a na základě stanoviska, 
vydaného podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona o provozu na pozemních komunikacích, 
dotčeným orgánem Policie České republiky, Krajským ředitelstvím policie Pardubického kraje, IČO: 
72050250, Územním odborem Svitavy, Dopravním inspektorátem, Purkyňova 1907/2, 568 14 
Svitavy, dne 29.07.2024 pod č. j. KRPE-69252-2/ČJ-2024-170906, a tímto 

oznamuje 

v řízení o opatření obecné povahy v souladu s ustanovením § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dále ve smyslu ustanovení § 77 
odst. 3 a odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích a vyhlášky Ministerstva dopravy 
a spojů č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 294/2015 Sb.“), návrh na stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích v intravilánu obce Kunčina. 

Přesné určení místa: veřejně přístupná pozemní komunikace v intravilánu obce Kunčina, tvořená 
pozemky p. č. 5774 a p. č. 2869/4 v k. ú. Kunčina 

Důvod pro změnu stanovení místní úpravy provozu: návrh na stanovení místní úpravy provozu 
je vyvolán vybudováním nové komunikace, která povede k zástavbě nových rodinných domů. 

Návrh na změnu dopravního značení: je patrný z předložené dokumentace: „Výkres č. D 01.2, 
Obsah: Situace – zpevněné plohcy, Oddíl: SO 01 Komunikace a zpevněné plochy, Akce: Komunikacaa 
inženýrské sítě, Kunčina – Lokalita Z8, Datum: VI.2024, Vypracoval: B. Burešová, Zodp. Projektant: Ing. R. 
Michlík, VIAPROJEKT s.r.o.“ . 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 2 

Dopravní značení bude provedeno jako: stálé svislé dopravní značení. 

Velikost dopravního značení: základní rozměrová řada. 

Provedení dopravního značení: retroreflexní. 

Platnost: trvalá úprava, ode dne stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. 

Organizace / osoba odpovědná za řádné provedení úpravy: Hynek Luksch, Kvasiny 428, 517 02 
Kvasiny (tel: 724 050 007, e-mail: rohlikjaroslav@seznam.cz).  

Další podmínky: 

1. Žadatel je povinen dodržet podmínky stanovené Krajským ředitelstvím policie Pardubického 
kraje, IČO: 72050250, Územním odborem Svitavy, Dopravním inspektorátem, Purkyňova 
1907/2, 568 14 Svitavy, ze dne 08.08.2024 pod č. j. KRPE-72257-2/ČJ-2024-170906. 
1.1. Instalaci svislého trvalého dopravního značení bude provedena odbornou firmou dle 

předloženého odsouhlaseného návrhu „D 01.2. Situace zpevněné plochy“.  
1.2. Dopravní značky musí být připevněné na kovových sloupcích nebo konstrukcích, případně 

na sloupech veřejného osvětlení. Stálé značky ani jejich nosné konstrukce nesmějí 
zasahovat do vymezené části dopravního prostoru stanovené volnou šířkou pozemní 
komunikace (včetně části vymezené pro cyklisty). 

1.3. Vzdálenost od vnějšího okraje zpevněné části krajnice, příp. od vozovky je 0,50 m; největší 
však 2,00 m. Ve výjimečných případech je možno v obci vzdálenost snížit na 0,30 m. 

1.4. Dopravní značení nesmí být překrýváno jinými věcmi např. větvemi stromů, keři, sloupy, 
reklamními zařízeními apod. a naopak nesmí překrývat stávající dopravní značení. 

1.5. Dopravní značení musí být udržováno pravidelným čištěním a obnovou v náležitém stavu, 
aby byla zajištěna jeho funkce k zabezpečení, jeho včasné viditelnosti a správné čitelnosti. 
Dále musí být zabezpečeno proti deformaci, pootočení a posunutí. 

1.6. Na pozemních komunikacích se smí užívat pouze dopravních značek uvedených ve 
vyhlášce č. 294/2015 Sb. Provedení včetně odstínů barev, materiálů a rozměrů musí 
odpovídat ČSN EN 12899-1 – „Stálé a svislé dopravní značení“. 

1.7. Budou dodrženy TP 65 – „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, které 
vydalo Centrum dopravního výzkumu Brno a bylo schváleno Ministerstvem dopravy 
a spojů pod č. j. 532/2013-120-STSP/1 s účinností od 01.08.2013. 

2. Náklady na pořízení dopravního značení a jeho instalaci nese žadatel. 
3. Před instalací dopravního značení musí být provedeno vytyčení inženýrských sítí Instalací 

dopravního značení nesmí dojít k narušení nadzemního a podzemního vedení inženýrských 
sítí.  
 

Odůvodnění: 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, jako příslušný správní orgán ve věcech místní 
a přechodné úpravy provozu (dále jen „správní orgán“), obdržel dne 27.06.2024 žádost pana Hynka 
Luksche, Kvasiny 428, 517 02 Kvasiny, zastoupeného na základě plné moci Ing. Jaroslavem 
Rohlíkem, IČO: 04227212, Úhřetická Lhota 89, 530 02 Pardubice, o stanovení místní úpravy provozu 
na pozemní komunikaci v intravilánu obce Kunčina (p. p. č. 5774 a 2869/4 oba v k. ú. Kunčina). 
Důvodem pro stanovení místní úpravy provozu je vyvolán vybudováním nové komunikace, která 
povede k zástavbě nových rodinných domů. 

mailto:rohlikjaroslav@seznam.cz


 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 3 

Návrh na změnu dopravního značení je patrný předložené dokumentace: „Výkres č. D 01.2, Obsah: 
Situace – zpevněné plohcy, Oddíl: SO 01 Komunikace a zpevněné plochy, Akce: Komunikacaa inženýrské 
sítě, Kunčina – Lokalita Z8, Datum: VI.2024, Vypracoval: B. Burešová, Zodp. Projektant: Ing. R. Michlík, 
VIAPROJEKT s.r.o.“. 
Správní orgán předmětný návrh projednal, v souladu s ustanovením § 77 odst. 3 zákona o provozu 
na pozemních komunikacích s dotčeným orgánem Policie České republiky, který vydal v souladu 
s ustanovením § 77 odst. 2 zákona o provozu na pozemních komunikacích příslušné stanovisko 
k místní úpravě provozu, a to dne 08.08.2024 pod č. j. KRPE-72257-2/ČJ-2024-170906. Stanovisko 
bylo vydáno Krajským ředitelstvím policie Pardubického kraje, Územním odborem Svitavy, 
Dopravním inspektorátem, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy, a obsahovalo schválený návrh na 
umístění dopravního značení: „D 01.2. Situace zpevněné plochy“. 
V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích stanoví místní 
úpravu provozu na pozemních komunikacích příslušný správní orgán opatřením obecné povahy, 
jde-li o příkazové a zákazové dopravní značky, značky upravující přednost a jiné dopravní značky 
ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích. V tomto konkrétním případě se jedná o instalaci dopravního značení 
upravující přednost P2 – Hlavní pozemní komunikace, P4 – Dej přednost v jízdě!“, kdy pro účastníky 
silničního provozu vznikne v předmětném místě nově určená povinnost, která je odchylná od 
obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Součástí návrhu je i osazení informativního 
dopravního značení IP10a – Slepá pozemní komunikace. 
Cílem navržené místní úpravy provozu je ochrana silničního provozu a jeho účastníků z hlediska 
veřejného zájmu. Navržená místní úprava provozu zohledňuje stavebně technické uspořádání 
a prostorové uspořádání nově vzniklé dopravní plochy. Při zpracování žádosti vycházel správní 
orgán z předložených podkladů (výkresová a projektová dokumentace), z místní znalosti a ze 
stanoviska Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru Svitavy, Dopravního 
inspektorátu, dále z podmínek vyplývajících ze zákona o provozu na pozemních komunikacích 
a vyhlášky č. 294/2015 Sb., z TP 65 – „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, 
a ČSN EN 12899-1 – „Stálé a svislé dopravní značení“. Podmínky, které správní orgán stanovil, 
reflektují obecné požadavky na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích, a to 
jak z pohledu dotčeného orgánu, tak z pohledu obecného užívání pozemních komunikací.  
Vzhledem ke skutečnosti, že předmětný návrh na změnu místní úpravy provozu se může dotknout 
neurčitého okruhu osob a účastníků silničního provozu v zastavěném území obce, je účelné, aby 
se s návrhem na změnu místní úpravy provozu měli možnost občané seznámit v předstihu, a proto 
správní orgán, na základě výše uvedeného oznamuje v souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona 
o provozu na pozemních komunikacích veřejnou vyhláškou návrh na opatření obecné povahy ve 
věci stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci v intravilánu obce Kunčina, na 
veřejně přístupných pozemní komunikaci tvořenou pozemky p. č. 5774 a p. č 2869/4 v k. ú. Kunčina. 
Instalace dopravního značení bude možná po vydání opatření obecné povahy dle ustanovení § 171 
a § 173 odst. 1 správního řádu, kterému předchází tento návrh. 
 

Poučení: 

V souladu s ustanovením § 172 odst. 1, 4 a 5 správního řádu může kdokoli, jehož práva, povinnosti 
nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu 
písemné připomínky. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související 
s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 4 

tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy 
přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky 
ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. 
O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy vydává. Připomínky nebo 
námitky opatření obecné povahy se podávají písemně k Městskému úřadu Moravská Třebová, 
odboru dopravy, nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová a musí splňovat náležitosti 
podání, dle ustanovení § 37 správního řádu. 
 

 

  „otisk úředního razítka“       

 Ing. Petr Václavík 
vedoucí odboru dopravy 

 
 
 
Tento návrh na opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce Města 
Moravská Třebová, tj. správního orgánu, který písemnost doručuje, dále na úřední desce Obecního 
úřadu Kunčina, a zároveň způsobem umožňující dálkový přístup. Vývěsní lhůta začíná den 
následující po dni vyvěšení, sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den po posledním dni 
vývěsní lhůty. Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím 
úřední desky Města Moravská Třebová.  
 
K vyvěšení na úřední desku: 
Město Moravská Třebová, IČO: 00277037, nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 
Obec Kunčina, IČO: 00276880, Kunčina 204, 569 24 Kunčina  

 

 

 

 

 

 

Příloha: 
Výkres č. D 01.2, Obsah: Situace – zpevněné plohcy, Oddíl: SO 01 Komunikace a zpevněné plochy, 
Akce: Komunikacaa inženýrské sítě, Kunčina – Lokalita Z8, Datum: VI.2024, Vypracoval: B. Burešová, 
Zodp. Projektant: Ing. R. Michlík, VIAPROJEKT s.r.o. 
 
 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 5 

Vyvěšeno dne ……………………………………………….  Sejmuto dne …………………………………………… 

 

 

 

……………………………………………………………………………. 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení 
opatření na úřední desce a jeho následné sejmutí  
a jeho zveřejnění umožňující dálkový přístup 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Hynek Luksch, Kvasiny 428, 517 02 Kvasiny, v zastoupení Ing. Jaroslav Rohlík, IČO: 04227212, 
Úhřetická Lhota 89, 530 02 Pardubice, 
Obec Kunčina, IČO: 00276880, Kunčina 204, 569 24 Kunčina  
 
K vyvěšení na úřední desku: 
Město Moravská Třebová, IČO: 00277037, nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 
Obec Kunčina, IČO: 00276880, Kunčina 204, 569 24 Kunčina  
 
Obdrží dotčený orgán: 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, IČO: 72050250, Územní odbor Svitavy, Dopravní 
inspektorát, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy 
 
Všem ostatním účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou. 


		2024-09-17T12:02:35+0000
	Not specified




